„ & schismaticis labefactatam, restaura-
„ tum conuenient: in hoc quoq; incum-
„ bant, ut non solum uerae Catholicae
„ fidei & sacramentorum, sed etiam Ca-
„ remoniarum dogmata restituantur, fal-
„ sa condemnentur: & qui abusus inole-
„ uerunt, emendentur. Nos igitur, quo-
„ niam alias de dogmatibus fidei & sacra-
„ mentorum, aliisq; religionis nostrae ne-
„ gociis: quatenus ad Concilii tractatum
„ pertinere uidebantur, quaedam pro no-
„ stra mediocritate breuiter perstrinximus,
„ & in scripta retulimus: operae precium
„ facturi uidebimur, si ad eundem mo-
„ dum, Caeremoniarum quoq; . . . ratio-
„ nabilem & decentem modum, & quae
„ dogmata in his renouanda, quae repu-
„ dianda, qui item abusus tollendi sint,
„ declarauerimus. Itaq; quae de Caere-
„ moniis, uel a sacrosanctis Conciliis de-
„ creta, uel a sanctis Patribus, & com-
„ muni Ecclesiae Catholicae consensu &
„ usu recepta sunt, in hoc uolumen con-
„ gestimus. „

Après cette Dédicace vient, la Table
des Chapitres, qui est accompagnée d'un
Avis au Lecteur de *Jean Cochlée*, dans le-
quel il nous apprend la raison du change-
ment que l'on trouve dans cet Ouvrage,
par rapport à l'ordre des Chapitres, qu'il
avoit indiqué dans son traité intitulé:
„ Confutatio Censurae *Joh. Caluini* in Acta
„ Concilii Tridentini: & Elenchus Capi-
„ tum è libris *Conradi Bruni* de Concilio

(.V. vol.) „ Uni-

bri Nouem, deinceps eodem modo & studio aedentur, Deo propitio, ad pacem & utilitatem publicam. Cum gratia &

Pri-

„Universali. Apud S. *Victorem* prope Mo-
„guntiam, 1548. in 8vo. „

„Voici ce qu'il en dit: „Non moueat
„aut conturbet te, Pie ac amice Lector,
„alius hic ordo librorum & Capitulorum
„de Caeremoniis, quam ille est, quem
„nuper adnexuit libello meo, in *Joan.*
„*Calvinum* scripto, pro Concilii Tridenti
„qualicumq; defensione, Typographus.
„Non enim meo consilio aut data opera
„ita factum est, sed casu per impruden-
„tiam sic accidit: Dum ego antiquum D.
„*Bruni* Quaternionem, in quo aliquot
„librorum ejus Capitula consignata erant,
„tradidissim Typographo, ut positor li-
„terarum ex eo adjungeret libello iam di-
„cto, ea duntaxat Capitula, quae de
„Universali Concilio è Sex libris fuerunt
„excerpta, eo quod ad rem nonnihil fa-
„cere uiderentur: illi mentem meam non
„recte capientes, adiunxerunt alia quoq;
„Capitula, ex aliis illius libris: In Qua-
„ternione illa contenta. Inter quae sane
„connumerantur 45. Capitula sub hoc
„Titulo, *De Caeremoniis Liber unus*. Ve-
„rum quidem est, eiusmodi 45. Capitu-
„la sic in unum grande uolumen fuisse ab
„Authore congesta primum: Sed ubi
„ego ea perlegissim, admonui & rogavi
„eum, ut pro Lectoris usu & commodi-
„tate aliter Opus illud distingueret, ne
„forte nimia prolixitas uel taedium lectio-
„ni, uel confusionem ipsi Operi afferret.
„Vnde factum est, ut Authoris consensu,